3

[image: image1]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ___________ года   № __________
г. Кострома
О внесении изменений в  порядок предоставления грантов в форме субсидий  на поддержку и продвижение событийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Костромской области
В целях совершенствования механизма предоставления грантов               в форме субсидий  на поддержку и продвижение событийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Костромской области,  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2024 года № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782»
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на поддержку и продвижение событийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Костромской области, утвержденный постановлением администрации Костромской области от 7 июня 2024 года № 186-а «О порядке предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на поддержку и продвижение событийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Костромской области» (в редакции постановления администрации Костромской области от 14.10.2024                № 355-а) следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 9 признать утратившим силу;
2) главу 4 «Порядок отмены проведения отбора» изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Порядок внесения изменений в объявление о проведении отбора и отмены проведения отбора
12. Внесение изменений в объявление о проведении отбора осуществляется не позднее наступления даты окончания приема заявок участников отбора  с соблюдением следующих условий:
1) срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял  не менее 3 календарных дней;
2) изменение способа отбора не допускается;
3) в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора  после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора включается положение, предусматривающее право участников отбора внести изменения в заявки;
4) участники отбора, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора,                      с использованием экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет».
13. Объявление об отмене проведения отбора размещается департаментом на едином портале (в разделе единого портала) не позднее чем за 1 рабочий день до даты окончания срока подачи заявок участниками отбора.
14. Объявление об отмене отбора формируется в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя департамента, размещается на едином портале и содержит информацию о причинах отмены отбора.
15. Отбор считается отмененным со дня размещения объявления                  о его отмене на едином портале.
Участники отбора, подавшие заявки, информируются об отмене проведения отбора  в системе «Электронный бюджет».
16. После окончания срока отмены проведения отбора в соответствии с пунктом 15 настоящего Порядка и до заключения Соглашения с победителем (победителями) отбора департамент может отменить отбор только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации.»;
3) пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Заявка признается надлежащей, если она соответствует требованиям, указанным в объявлении о проведении отбора, и отсутствуют основания для отклонения заявки.
Решения о соответствии заявки требованиям, указанным в объявлении о проведении отбора, принимаются департаментом на даты получения результатов проверки представленных участником отбора информации и документов, поданных в составе заявки, по результатам:
1) автоматической проверки, осуществляемой в соответствии                      с пунктом 31 настоящего Порядка;
2) проверки факта проставления участником отбора в электронном виде отметок в соответствии с пунктом 32 настоящего Порядка.»;
4) пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. По результатам рассмотрения представленных заявок                    и документов, предусмотренных пунктом 18 настоящего Порядка, не позднее 1 рабочего дня со дня окончания срока, предусмотренного пунктом 30 настоящего Порядка, департамент подготавливается протокол подведения итогов отбора.»;
5) дополнить пунктом 41.1 следующего содержания:
«41.1. Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора  осуществляется не позднее 10 календарных дней с даты подписания первой версии протокола подведения итогов путем формирования новых версий указанных протоколов в порядке, аналогичном порядку                           их формирования, с указанием причин внесения таких изменений.»;.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	Губернатор области
	С. Ситников

[image: image2.png]